B10信息披露 Disclosure2026年3月3日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及全体董事保证本公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

云南恩捷新材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年12月30
日召开第五届董事会第五十一次会议，审议通过了《关于公司2026年度合并报

表范围内担保额度的议案》，详见公司于2025年12月31日在指定信息披露媒体

《证券时报》《证券日报》《上海证券报》《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.
com.cn）刊登的《关于公司 2026年度合并报表范围内担保额度的公告》（公告编

号：2025-217号）。公司于2026年1月16日召开2026年第一次临时股东会审议

通过了上述事项。

二、担保进展情况

近日，公司向招商银行股份有限公司昆明分行（以下简称“招行昆明分行”）

出具《最高额不可撤销担保书》（编号：874326E1SX05），对下属子公司云南红塔

塑胶有限公司（以下简称“红塔塑胶”）向招行昆明分行申请的额度为人民币 6,
000.00万元的综合授信提供连带责任保证担保。

三、担保合同的主要内容

单位：如无特殊说明，为人民币万元

被担保人 担保权人 主债权额度 担保额度 担保合同内容

红塔塑胶
招行昆明

分行
6,000.00 6,000.00

1、担保人：公司。2、担保方式：连带责任保证。3、担保范围：①授信人根据《授信协议》在授信额度内向授信申请
人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币陆仟万元
整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现
担保权和债权的费用和其他相关费用。②就循环授信而言，如授信人
向授信申请人提供的贷款或其他授信本金余额超过授信额度金额，则
保证人对授信余额超过授信额度金额的部分不承担保证责任，仅就不
超过授信额度金额的贷款或其他授信本金余额部分及其利息、罚息、
复息、违约金、迟延履行金、实现担保权和债权的费用和其他相关费用
等承担连带保证责任。③授信人在授信期间内为授信申请人办理新
贷偿还、转化旧贷或信用证、保函、票据等项下债务（无论该等旧贷、信
用证、保函、票据等业务发生在授信期间内还是之前），保证人确认由
此产生的债务纳入其担保责任范围。④授信申请人申请叙做进口开
证业务时，如在同一笔信用证项下后续实际发生进口押汇，则进口开
证和进口押汇按不同阶段占用同一笔额度。即发生进口押汇业务时，
信用证对外支付后所恢复的额度再用于办理进口押汇，视为占用原进
口开证的同一额度金额，保证人对此予以确认。4、担保期间：自担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或
其他融资或授信人受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款的垫款
日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满
后另加三年止。

四、公司累计对外担保及逾期担保的情况
截至本公告披露日，公司及子公司间经审批担保总额为人民币6,000,000.00

万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的245.19%；公司及子
公司之间实际签署有效的担保总额为人民币 3,505,203.61万元，占公司最近一
期经审计归属于上市公司股东净资产的143.24%。

除此之外，公司不存在其他对外担保事项，不存在逾期对外担保、涉及诉讼
的担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件
1、公司向招行昆明分行出具的《最高额不可撤销担保书》
特此公告。

云南恩捷新材料（集团）股份有限公司董事会
二零二六年三月二日

证券代码：002812 股票简称：恩捷股份 公告编号：2026-017

云南恩捷新材料（集团）股份有限公司
关于公司合并报表范围内提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：
1、二级市场风险：江苏江顺精密科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

股票价格短期波动较大，和业绩存在偏离，未来存在下跌风险，敬请广大投资者
注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

2、业绩下滑风险：公司2025年前三季度归属于上市公司股东的净利润为6,
545.07万元，同比下降40.15%。公司将于2026年4月28日披露《2025年年度报
告》，目前正在进行2025年度审计相关工作，具体财务数据将在《2025年年度报
告》中详细披露。敬请广大投资者注意业绩下滑风险。

3、公司主营业务之一为铝型材挤压模具及配件产品，其下游应用面向铝型
材制造厂商，不直接用于航空航天领域，且间接应用于航空航天产品占比及金
额极小。公司较少部分产品间接应用于航空航天领域，2025年营业收入为约
630.00万元，预计对2025年营业总收入影响不足0.70%（前述数据未经审计），占
比极低，对公司经营业绩无重大影响。其中，2025年间接应用于商业航天板块
产品的营业收入约为 25.00万元（前述数据未经审计），占比极低。敬请广大投
资者谨慎决策，注意投资风险。

4、公司3D业务尚处于投入期，暂未形成销售收入，对公司经营业绩无重大
影响。公司控股子公司江宇科技（江阴）有限公司（以下简称“江宇科技”）成立
于 2025年 9月 19日，注册资本为 300万元，公司持股比例为 75%。江宇科技主
营业务涵盖3D打印服务、金属表面处理及热处理加工等。除江宇科技外，公司
不涉及3D打印业务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、股票交易异常波动的具体情况
公司股票连续三个交易日内（2026年2月26日、2026年2月27日、2026年3

月2日）日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《深圳证券交易所股票交易
规则》相关规定，属于股票交易异常波动的情况。

二、公司关注并核实的有关情况
针对公司股票交易异常波动的情况，公司对有关事项进行了核查，并向控

股股东及实际控制人进行了书面核实，现说明如下：
1、公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。
2、公司未发现近期公共传媒报道了可能或已经对公司股票交易价格产生

较大影响的未公开重大信息。
3、公司生产经营正常，内外部经营环境未发生重大变化。
4、公司及控股股东、实际控制人不存在关于公司应披露而未披露的重大事

项，也不存在处于筹划阶段的其他重大事项。
5、在公司股票交易异常波动期间，公司控股股东、实际控制人及其一致行

动人不存在买卖本公司股票的情况。
三、不存在应披露而未披露信息的说明
本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据《深圳证券交易所股票上市

规则》等有关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意
向、协议等；董事会也未获悉本公司有根据《深圳证券交易所股票上市规则》等
有关规定应予以披露而未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较
大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、公司认为必要的风险提示
1、经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。
2、公司董事会郑重提醒广大投资者：《中国证券报》《证券时报》《证券日报》

《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）为公司指定信息披露媒
体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，公司将严格按照有关
法律的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工作。敬请广
大投资者理性投资，注意风险。

五、备查文件
1、公司向控股股东、实际控制人的询证函及回函。
特此公告。

江苏江顺精密科技集团股份有限公司
董事会

2026年3月3日

证券代码：001400 证券简称：江顺科技 公告编号：2026-004

江苏江顺精密科技集团股份有限公司
股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

广东豪美新材股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年3月3日召开了第

四届董事会第二十四次会议、第四届监事会第十五次会议，审议通过《关于继续

使用部分可转债闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，在保证募集资金投

资项目的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，同意公司继续使

用不超过人民币 7,000万元的部分闲置募集资金暂时补充流动资金，使用期限

自董事会审议通过之日起不超过 12个月。具体内容详见公司于 2025年 3月 4
日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于继续使用部分可转债闲

置募集资金暂时补充流动资金的公告》（公告编号：2025-006）。

在上述授权额度及期限内，根据募集资金使用安排，公司实际用于暂时补

充流动资金的闲置募集资金共计4000万元。公司对该部分资金进行了合理的

安排与使用，没有影响募集资金使用计划的正常进行，不存在改变或变相改变

募集资金用途的情形。

截至2026年3月2日，公司已将上述用于暂时补充流动资金的闲置募集资

金共计4000万元全部归还至相应募集资金专用账户，并将上述募集资金的归还

情况通知了保荐机构及保荐代表人。

特此公告。

广东豪美新材股份有限公司董事会

2026年3月3日

证券代码：002988 证券简称：豪美新材 公告编号：2026-017
债券代码：127053 债券简称：豪美转债

广东豪美新材股份有限公司
关于归还用于暂时补充流动资金的闲置募集资金的公告

1、公告基本信息
基金名称

基金简称

基金主代码

基金管理人名称

公告依据

恢复相关业务的日期
及原因说明

下属分级基金的基金简称

下属分级基金的交易代码

该分级基金是否恢复（大额）申购（转换转入、赎
回、转换转出、定期定额投资）

恢复大额申购日

恢复大额转换转入日

恢复定期定额投资日

恢复（大额）申购（转换
转入、赎回、转换转出、
定期定额投资）的原因
说明

富荣货币市场基金

富荣货币

003467
富荣基金管理有限公司

根据有关法律法规及《富荣货币市场基金基金合同》、《富荣货币市场基
金招募说明书》等的有关约定

2026-03-03
2026-03-03
2026-03-03

为满足投资者需求

富荣货币A
003467
是

富荣货币B
003468
是

2、其他需要提示的事项
（1）富荣基金管理有限公司决定自2026年3月3日起恢复富荣货币市场基

金在上海证达通基金销售有限公司的单日每个基金账户累计10万元以上的大
额申购（含转换转入、定期定额投资）业务，敬请投资者留意。

（2）风险提示：基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基
金财产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。基金的过往业绩不代表
其未来表现。投资者在投资基金前应认真阅读《基金合同》、《招募说明书》、《基
金产品资料概要》等基金法律文件，全面认识基金产品的风险收益特征，在了解
产品情况及听取销售机构适当性意见的基础上，根据自身的风险承受能力、投
资期限和投资目标，对基金投资作出独立决策，选择合适的基金产品。敬请投
资者注意投资风险。

（3）如有疑问，可以通过本基金管理人的网站（www.furamc.com.cn）或客户服
务电话（400-685-5600）获取相关信息。

富荣基金管理有限公司
2026年03月03日

富荣货币市场基金恢复在上海证达通基金
销售有限公司的大额申购（含转换转入、定期定额投资）业务公告

公告送出日期：2026年03月03日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 担保对象及基本情况

资产负债率为70%以上的全资及控股子公司

担保对象一

担保对象二

担保对象三

资产负债率为70%以下的全资及控股子公司

担保对象四

担保对象五

担保对象六

担保对象七

担保对象八

担保对象九

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

被担保人名称

本次担保金额

实际为其提供的担保余额

是否在前期预计额度内

本次担保是否有反担保

杭州润达医疗管理有限公司

5,758万元

159,106.29万元

√是 □否 □不适用：_________
□是 √否 □不适用：_________
上海润达榕嘉生物科技有限公司

1,950万元

22,024万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________
安徽泽芬生物科技有限公司

800万元

9,500万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________

合肥润达万通医疗科技有限公司

1,000万元

18,707.12万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________
云南润达康泰医疗科技有限公司

597.38万元

2,860.51万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________
武汉优科联盛科贸有限公司

500万元

6,700万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________
合肥三立医疗科技有限公司

500万元

5,220万元

√是 □否 □不适用：_________
√是 □否 □不适用：_________
上海惠中生物科技有限公司

1,800万元

14,531,13万元

√是 □否 □不适用：_________
□是 √否 □不适用：_________
上海惠中医疗科技有限公司

1,000万元

12,590.23万元

√是 □否 □不适用：_________
□是 √否 □不适用：_________

上述被担保人非上市公司关联人。
● 累计担保情况

对外担保逾期的累计金额（万元）

截至本公告日上市公司及其控股子公司对外担保总额
（万元）

对外担保总额占上市公司最近一期经审计净资产的比
例（%）

特别风险提示（如有请勾选）

无

512,100.00
117.60%

√对外担保总额超过最近一期经审计净资产100%√担保金额
超过上市公司最近一期经审计净资产 50%□对合并报表外单
位担保金额达到或超过最近一期经审计净资产30%的情况下√对资产负债率超过70%的单位提供担保

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：2026年2月合计为上述被担保
人提供的担保金额为13,905.38万元，此前已实际为该等被担保人提供的担保余额
合计为237,333.90万元，截至上月末累计为其提供担保余额251,239.28万元。

一、担保情况概述
（一）担保的基本情况
为支持上海润达医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资及控股子公

司的发展，解决其流动资金短缺问题，经公司董事会及2024年度股东大会审议通
过：自2025年5月27日至2025年度股东大会召开之日期间，为公司全资及控股子
公司向（类）金融机构申请总额不超过人民币422,100万元的授信额度提供连带责
任保证担保，控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司
实际承担出资比例对应的担保金额。

2026年2月，在上述批准范围内发生如下担保（单位：万元）：

担保
方

资产负债率为70%以上的全资及控股子公司

润达
医疗

润达
医疗

润达
医疗

资产负债率为70%以下的全资及控股子公司

润达
医疗

润达
医疗

润达
医疗

润达
医疗

润达
医疗

润达
医疗

被担保方

杭州润达

润达榕嘉

安徽泽芬

武 汉 优 科
联盛

合肥润达

合肥三立

惠中生物

惠中医疗

云南康泰

担保方
持股比

例

100.00%

51.00%

65.00%

51.00%

40.01%

65.00%

100.00%

100.00%

90.9091%

被 担
保 方
最 近
一 期
资 产
负 债

率

83.47%

92.07%

90.30%

34.39%
54.15%
60.35%

55.79%

36.00%

45.59%

此 前 已
实 际 为
被 担 保
人 提 供
的 担 保

余额

153,348.29

20,074.00

8,700.00

6,200.00

17,707.12

4,720.00

12,731.13

11,590.23

2,263.14

金融机构

北京银行股份
有限公司杭州
临平支行

中国农业银行
股份有限公司
杭州西湖支行

中国农业银行
股份有限公司
杭州西湖支行

浙商银行股份
有限公司杭州
分行

江苏银行股份
有限公司上海
宝山支行

上海浦东发展
银行股份有限
公司合肥分行

上海浦东发展
银行股份有限
公司合肥分行

富邦华一银行
有限公司武汉
分行

上海浦东发展
银行股份有限
公司合肥分行

兴业银行股份
有限公司合肥
分行

江苏银行股份
有限公司上海
静安支行

中国银行股份
有限公司上海
市浦东分行

江苏银行股份
有限公司上海
静安支行

华夏银行股份
有限公司昆明
东进支行

华夏银行股份
有限公司昆明
东进支行

上月实
际新增
担保起
始时间

2026 年2 月 11
日

2026 年2 月 12
日

2026 年2 月 14
日

2026 年2 月 6
日

2026 年2 月 26
日

2026 年2 月 4
日

2026 年2 月 28
日

2026 年2 月 24
日

2026 年2 月 10
日

2026 年2 月 11
日

2026 年2 月 12
日

2026 年2 月 28
日

2026 年2 月 12
日

2026 年2 月 5
日

2026 年2 月 28
日

上 月
实 际
新 增
担 保
金额

1,770.00
3,900.00

88.00

950.00
1,000.00

350.00
450.00

500.00
1,000.00

500.00
800.00

1,000.00
1,000.00

433.67
163.71

截 至 上
月 末 担
保余额

159,106.29

22,024.00

9,500.00

6,700.00
18,707.12
5,220.00

14,531.13

12,590.23

2,860.51

2025 年
度 担 保
额度

190,000.00

23,000.00

10,000.00

16,000.00
20,000.00
10,000.00

15,000.00

15,000.00

5,000.00

2025
年度可
用担保
额度

30,893.71

976.00

500.00

9,300.00
1,292.88
4,780.00

468.87

2,409.77

2,139.49

截 至 目
前 担 保
余 额 占
上 市 公
司 最 近
一 期 净
资 产 比

例

36.54%

5.06%

2.18%

1.54%

4.30%

1.20%

3.34%

2.89%

0.66%

其
他
方
共
同
担
保
或
反
担
保

注4

注4

注3

注3

注6

注1

注5

注2

注2

注1：合肥润达其他少数股东将合计59.99%的股权质押给公司；
注2：云南康泰其他少数股东将合计9.0909%的股权质押给公司；
注 3：王传艮共同担保，安徽泽芬其他少数股东将合计 35%的股权质押给公

司；
注4：润达榕嘉其他少数股东将合计49%的股权质押给公司；
注5：合肥三立其他少数股东将合计35%的股权质押给公司；
注6：武汉优科联盛的少数股东将合计40.54%股份质押给公司以承担其持股

比例的担保责任，公司实际承担51%的担保责任。
（二）内部决策程序
公司2025年4月24日第五届董事会第二十次会议，以11票同意、0票弃权、0

票反对的表决结果审议通过了《关于公司2025年度担保预计的议案》，同意上述担
保预计事项，同意提交公司股东大会审议。

公司2025年5月27日2024年年度股东大会，审议通过了《关于公司2025年度
担保预计的议案》，同意上述担保预计事项。

二、被担保人基本情况
（一）基本情况
1、杭州润达医疗管理有限公司（简称“杭州润达”）

被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司持
股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

杭州润达医疗管理有限公司

√全资子公司 □控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其100%股权。

张诚栩

91330103MA2H0WQF15
2019年11月26日

浙江省杭州市拱墅区皓章大厦1幢1506室-2
50000万元人民币

有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

许可项目：第三类医疗器械经营；道路货物运输（网络货运）（依法须经批准的项目，经相
关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：第二类医
疗器械销售；第一类医疗器械销售；健康咨询服务（不含诊疗服务）；技术服务、技术开发、
技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可
审批的项目）；低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）；仓储设备租赁服务；化
工产品销售（不含许可类化工产品）；仪器仪表销售；办公用品销售；软件开发；信息系统
集成服务；信息技术咨询服务；移动终端设备销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；消
毒剂销售（不含危险化学品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营
活动）。

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年9月30日/2025年1-9月（未经
审计）

321,857
268,662
53,195

145,476
-2,281

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

366,553
311,077
55,477

209,652
-2,358

2、上海润达榕嘉生物科技有限公司（简称“润达榕嘉”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司
持股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

上海润达榕嘉生物科技有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其51%股权；其他股东持股比例分别为：钱学庆40%、胡雄敏5%、许啸龙4%。

钱学庆

91310118320849177H
2014年11月5日

上海市宝山区江杨南路880号A2幢V088单元、B3幢一层、B2幢一层B区D区

6000万元人民币

有限责任公司（自然人投资或控股）

许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；第二类医疗器械生产；建设工程施工；住宅室内
装饰装修；第二类增值电信业务；互联网信息服务；化妆品生产。（依法须经批准的项目，经
相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）
一般项目：第一类医疗器械生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；技术服务、技
术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服
务）；会议及展览服务；机械设备租赁；仪器仪表销售；机械设备销售；电子产品销售；金属制
品销售；特种陶瓷制品销售；化妆品零售；日用百货销售；化工产品销售（不含许可类化工产
品）；办公用品销售；教学专用仪器销售；实验分析仪器销售；专用化学产品销售（不含危险
化学品）；建筑装饰材料销售；货物进出口；技术进出口；专业设计服务；金属结构销售；金属
结构制造；远程健康管理服务；数据处理和存储支持服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；
大数据服务；网络技术服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；计算机系统服务；电子、
机械设备维护（不含特种设备）；化妆品批发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法
自主开展经营活动）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年9月30日/2025年1-9月（未经
审计）

51,455
47,373
4,082

17,695
-2,861

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

49,388
42,446
6,943

32,240
208

3、安徽泽芬生物科技有限公司（简称“安徽泽芬”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司持
股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

安徽泽芬生物科技有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其65%股权；王传艮持有其35%股权。

李军

91340100MA8PA7QQ61
2022年7月30日

安徽合肥市高新区望江西路800号创新产业园一期A3栋614室

500万元人民币

其他有限责任公司

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；第一类医疗器
械销售；第二类医疗器械销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；第二类医疗器械租赁；第
一类医疗器械租赁；健康咨询服务（不含诊疗服务）；照明器具销售；橡胶制品销售；租赁
服务（不含许可类租赁服务）；专用设备修理；信息技术咨询服务（除许可业务外，可自主
依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项目：第三类医疗器械经营（依法须经批准
的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许
可证件为准）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年 9月 30日/2025年 1-9月（未
经审计）

17,019
15,368
1,651

10,883
374

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

12,200
10,924
1,277
7,274
1,206

4、合肥润达万通医疗科技有限公司（简称“合肥润达”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司持
股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

√法人□其他______________（请注明）

合肥润达万通医疗科技有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其40.01%股权；其他股东持股比例分别为：杨红30.59%、汪硕29.40%。

汪硕

91340100MA2MUDJ51G
2016年4月6日

安徽省合肥市经济技术开发区慈光路118号药检楼二层

1667万元人民币

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

有限责任公司（自然人投资或控股）

许可项目：第三类医疗器械租赁；医疗服务；第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目，
经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为
准）一般项目：第二类医疗器械租赁；第一类医疗器械租赁；互联网销售（除销售需要许可
的商品）；软件开发；数据处理和存储支持服务；供应链管理服务；计算机软硬件及辅助设
备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术
转让、技术推广；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；办公设备租赁服务；计算机
及通讯设备租赁；租赁服务（不含许可类租赁服务）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询
服务）；信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；信息系统集成服务；以自有资金从事
投资活动（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年 9月 30日/2025年 1-9月（未
经审计）

36,313
19,664
16,650
18,301

722

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

36,446
20,518
15,927
30,233
1,303

5、云南润达康泰医疗科技有限公司（简称“云南康泰”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司持
股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

云南润达康泰医疗科技有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其90.9091%股权；王萍持有其9.0909%股权。

王萍

91530000325225558R
2014年12月18日

云南省昆明市科光路8号B幢502室

4900万元人民币

有限责任公司（自然人投资或控股）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子、机械设
备维护（不含特种设备）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；计算机软硬件及辅助设
备批发；仪器仪表销售；办公用品销售；办公设备销售；机械设备租赁；第一类医疗器械租
赁；第二类医疗器械租赁；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；软件销售；信息技
术咨询服务；信息系统运行维护服务；特种设备销售；国内贸易代理；医护人员防护用品
批发；医用口罩批发；技术进出口；货物进出口；进出口代理；专用设备修理；通用设备修
理；机械零件、零部件销售；信息系统集成服务；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；劳
动保护用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；普通货物仓储服务（不含危险化学品等
需许可审批的项目）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；医学研究和试验发展。（除依
法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：药品批发；消毒器
械销售；道路货物运输（不含危险货物）；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经
相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为
准）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年 9月 30日/2025年 1-9月（未
经审计）

14,512
6,617
7,896

11,279
464

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

16,178
8,746
7,431

16,142
619

6、武汉优科联盛科贸有限公司（简称“武汉优科联盛”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司持
股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

武汉优科联盛科贸有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

公司持有其 51%股权；其他股东持股比例分别为：武汉富沛投资合伙企业（有限合伙）39.85%、熊冬和9.15%。

张骞

91420111MA4KP5M53J
2016年10月28日

洪山区文化大道555号融创智谷A15栋3层301-302
10929万元人民币

有限责任公司（自然人投资或控股）

许可项目：第三类医疗器械经营,第三类医疗器械租赁。（依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般
项目：第一类医疗器械销售,第一类医疗器械租赁,第二类医疗器械销售,第二类医疗器械
租赁,软件销售,医护人员防护用品零售,医护人员防护用品批发,塑料制品销售,办公用品
销售,医用口罩零售,医用口罩批发,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、
技术推广,普通机械设备安装服务,仪器仪表修理,供应链管理服务,普通货物仓储服务（不
含危险化学品等需许可审批的项目）,低温仓储（不含危险化学品等需许可审批的项目）,
计算机软硬件及辅助设备批发,计算机软硬件及辅助设备零售,计算机系统服务,计算机及
办公设备维修,计算机及通讯设备租赁,通用设备修理,专用设备修理,信息系统运行维护
服务,电子、机械设备维护（不含特种设备）,租赁服务（不含许可类租赁服务）,仪器仪表销
售,信息系统集成服务,信息技术咨询服务。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非
禁止或限制的项目）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年 9月 30日/2025年 1-9月（未
经审计）

38,743
13,388
25,355
23,042
1,627

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

44,408
17,680
26,728
41,259
3,523

7、合肥三立医疗科技有限公司（简称“合肥三立”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司
持股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

合肥三立医疗科技有限公司

□全资子公司√控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

为公司全资子公司杭州润达的控股子公司，公司穿透持有其65%股权；德清恒益投资管理
合伙企业（有限合伙）持有其35%股权。

汤勇

91340121562184307G
2010年9月21日

安徽省合肥市高新区浮山路与望江西路交口东南角华佗巷50号车间二4001室

500万元人民币

有限责任公司（自然人投资或控股）

一类、二类、三类医疗器械经营与销售；软件销售与维修；医疗
器械租赁；医药咨询服务及售后服务；商务信息咨询服务；会议
策划；五金、交电产品批发；化学试剂（除危险品）销售。（依
法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年 9月 30日/2025年 1-9月（未
经审计）

19,912
12,017
7,895
2,421

-1,302

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

30,258
20,061
10,197
15,730

91
8、上海惠中生物科技有限公司（简称“惠中生物”）

被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司
持股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

√法人□其他______________（请注明）

上海惠中生物科技有限公司

√全资子公司 □控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

为全资子公司惠中诊断的全资子公司，公司穿透持有其100%股权。

刘辉

91310114133607244C
1992年11月12日

上海市金山区山阳镇卫昌路1018号2幢3层、4层、3幢1层、2层、4层

500万元人民币

有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；第一类医疗器械
生产；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；机械设备销售；实验分析仪器销售；仪器
仪表销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；货物进出口；技术进出口。（除依法须经批
准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第二类医疗器械生产；第三类
医疗器械生产；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展
经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

主要财务指标（万元）

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年9月30日/2025年1-9月（未经
审计）

32,615
18,681
13,934
11,617

-70

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

32,925
18,921
14,004
19,231
1,128

9、上海惠中医疗科技有限公司（简称“惠中医疗”）
被担保人类型

被担保人名称

被担保人类型及上市公司
持股情况

主要股东及持股比例

法定代表人

统一社会信用代码

成立时间

注册地

注册资本

公司类型

经营范围

主要财务指标（万元）

√法人□其他______________（请注明）

上海惠中医疗科技有限公司

√全资子公司 □控股子公司□参股公司□其他______________（请注明）

为全资子公司惠中诊断的全资子公司，公司穿透持有其100%股权。

刘辉

913101156711898366
2008年2月14日

上海金山区山阳镇卫昌路1018号

15000万元人民币

有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

临床检验器械、监测仪及配套试剂、仪器仪表、机电设备及配件的研发及相关领域内的技术
服务、技术咨询，医疗器械生产（范围详见许可证），医疗器械经营，化工原料（除危险品）的
研发及销售，计算机软硬件及配件、五金交电、办公用品、电子产品、机械设备及配件、仪器
仪表、机电设备及配件的销售，从事货物及技术的进出口业务，自有房屋租赁，自有设备租
赁。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

项目

资产总额

负债总额

资产净额

营业收入

净利润

2025年9月30日/2025年1-9月（未经
审计）

57,763
20,792
36,971
14,975
3,874

2024 年 12 月 31 日/2024 年 度
（经审计）

49,642
16,545
33,097
19,623
6,620

三、担保协议的主要内容

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

被担保
人

武汉优
科联盛

合肥润
达

安徽泽
芬

杭州润
达

杭州润
达

杭州润
达

润达榕
嘉

润达榕
嘉

云南康
泰

合肥三
立

惠中生
物

惠中医
疗

惠中生
物

银行

富邦华一银
行有限公司
武汉分行

上海浦东发
展银行股份
有限公司合
肥分行

上海浦东发
展银行股份
有限公司合
肥分行

北京银行股
份有限公司
杭州临平支
行

中国农业银
行股份有限
公司杭州西
湖支行

中国农业银
行股份有限
公司杭州西
湖支行

浙商银行股
份有限公司
杭州分行

江苏银行股
份有限公司
上海宝山支
行

华夏银行股
份有限公司
昆明东进支
行

兴业银行股
份有限公司
合肥分行

江苏银行股
份有限公司
上海静安支
行

江苏银行股
份有限公司
上海静安支
行

中国银行股
份有限公司
上海市浦东
分行

担 保 本
金 金 额
（万元）

500.00

1,000.00

800.00

1,770.00

3,900.00

88.00

950.00

1,000.00

597.38

500.00

800.00

1,000.00

1,000.00

贷
款
期
限

一
年

一
年

十
八
个
月

一
年

一
年

一
个
月

一
年

一
年

半
年

一
年

一
年

一
年

一
年

担保方式

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由公司、王
传 艮 提 供
连 带 责 任
保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

由 公 司 提
供 连 带 责
任保证

担保范围

保证范围为债务人现在或将来任何时
候应向债权人偿付的主合同项下任何
债务，包括但不限于本金、利息、复利、
罚息、违约金、损害赔偿金、债务人应向
债权人支付的其他款项、债权人为实现
债权而发生的费用及其他损失。

除了本合同所述之主债权，还及于由此
产生的利息、违约金、损害赔偿金、手续
费及其他为签订或履行本合同而发生
的费用、以及债权人实现担保权利和债
权所产生的费用，以及根据主合同经债
权人要求债务人需补足的保证金。

为主合同项下北京银行的全部债权，包
括主债权本金以及利息、罚息、复利、违
约金、损害赔偿金、实现债权和担保权
益的费用等其他款项。

包括债务人在主合同项下应偿付的借
款本金、利息、罚息、复利、违约金、损害
赔偿金、按《中华人民共和国民事诉讼
法》有关规定确定由债务人和担保人承
担的迟延履行债务利息和迟延履行金、
保全保险费以及诉讼费、律师费等债权
人实现债权的一切费用。

包括主合同项下债务本金、利息、复利、
罚息、违约金、损害赔偿金以及诉讼费、
律师费、差旅费等债权人实现债权的一
切费用和所有其他应付费用。

债权人与债务人在主合同项下的债权
本金及按主合同约定计收的全部利息、
以及债务人应当支付的手续费、违约
金、赔偿金、税金和债权人为实现债权
和担保权利而发生的费用。

为主债权本金、利息、逾期利息、罚息、
复利、违约金、损害赔偿金、汇率损失以
及鉴定费、评估费、拍卖费、诉讼费、仲
裁费、公证费、律师费等债权人为实现
债权而发生的合理费用以及其他所有
主合同债务人的应付费用。

为债权人依据主合同约定为债务人提
供各项借款、融资、担保及其他表内外
金融业务而对债务人形成的全部债权，
包括但不限于债权本金、利息、违约金、
损害赔偿金、债权人实现债权的费用
等。

债权人与债务人在主合同项下的债权
本金及按主合同约定计收的全部利息、
以及债务人应当支付的手续费、违约
金、赔偿金、税金和债权人为实现债权
和担保权利而发生的费用。

本合同所担保债权之最高本金余额为：
人民币壹仟万元整。在本合同第二条
所确定的主债权发生期间届满之日，被
确定属于本合同之被担保主债权的，则
基于该主债权之本金所发生的利息、违
约金、损害赔偿金、实现债权的费用、因
债务人违约而给债权人造成的损失和
其他所有应付费用等，也属于被担保债
权，其具体金额在其被清偿时确定。

保证期间

保证期间为主合同项
下最后一笔债务的履
行期限到期之日后三
年止。

按债权人对债务人每
笔债权分别计算，自每
笔债权合同债务履行
期届满之日起至该债
权合同约定的债务履
行期届满之日后三年
止。

为主合同下被担保债
务的履行期届满之日
起三年。

为主合同约定的债务
履行期限届满之日起
三年。

保证期间为主合同约
定的债务人履行债务
期限届满之日起三年。

为自本合同生效之日
起至主合同项下债务
履行期届满之日后满
三年之日止。

保证人承担保证责任
的保证期间为三年。

保证期间为该笔融资
项下债务履行期限届
满之日起三年。

为自本合同生效之日
起至主合同项下债务
履行期届满之日后满
三年之日止。

保证期间为该笔债务
履行期限届满之日起
三年。

注：1、贷款期限以实际发生为准。
2、反担保及担保分割措施：（1）合肥润达其他少数股东将合计59.99%的股权

质押给公司；（2）安徽泽芬其他少数股东将合计 35%的股权质押给公司；（3）云南
康泰其他少数股东将合计9.0909%的股权质押给公司；（4）润达榕嘉其他少数股东
将合计 49%的股权质押给公司；（5）合肥三立其他少数股东将合计 35%的股权质
押给公司；（6）武汉优科联盛的少数股东将合计40.54%股份质押给公司以承担其
持股比例的担保责任。

四、担保的必要性和合理性
公司提供担保的贷款为各子公司项目建设及日常经营所需，有利于加快子公

司发展，符合公司整体发展。其中杭州润达、润达榕嘉、安徽泽芬最近一期资产负
债率超70%，为其担保是为支持其经营，满足其经营发展的融资需求，增强其盈利
能力，公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况，风险在可控
范围。控股子公司其他股东提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司实际承
担出资比例对应的担保金额。

五、董事会意见
上述被担保方均为公司全资及控股子公司，经营业绩和财务状况良好，具有

较强的偿债能力，公司为其提供担保的贷款为各公司项目建设及日常经营所需，
是符合公司整体发展战略需要的，并且被担保方具有完善的风险评估与控制体
系，公司能实时监控全资及控股子公司现金流向与财务变化情况，控股子公司其
他股东应提供对等担保或为公司提供足额反担保，公司实际承担出资比例对应的
担保金额，风险在可控范围内。经董事会审核，同意上述担保预计事项，并根据股
东大会的授权由公司管理层在额度范围内全权办理具体担保业务并由公司法定
代表人签署具体的担保协议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至上月末，公司及其控股子公司对外担保总额为512,100.00万元（其中公司

为控股子公司提供担保 422,100.00万元，子公司为公司发行债券提供反担保 90,
000万元），实际发生的担保余额为319,246.47万元，占公司2024年12月31日经审
计净资产为 73.31%，无逾期担保。公司对控股子公司提供的担保总额为 422,
100.00万元，实际发生的担保余额为319,246.47万元，占公司2024年12月31日经
审计净资产为73.31%，无逾期担保。公司不存在对控股股东和实际控制人及其关
联人提供担保。

特此公告。
上海润达医疗科技股份有限公司

董事会
2026年3月2日

证券代码：603108 证券简称：润达医疗 公告编号：临2026-017
转债代码：113588 转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司
关于上月为子公司担保的进展情况公告